
平成 17年  12月期 第１四半期財務・業績の概況　（連結）  平成 17年 5月 11日

上   場   会   社   名       株式会社  ルック （コード番号：　8029           東証第１部）

 (URL http://www.look-inc.jp/)

１. 四半期財務情報の作成等に係る事項

　①　会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ：　　有

　　　　　　（内容）

　　　　　　法人税等の計上基準などに一部簡便的な方法を採用しております。

　②　最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 ：　　無

　③　連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 ：　　無

２. 平成17年 12月期第1四半期財務・業績の概況　（平成 17年 1月 1日 ～ 平成 17年 3月 31日）

(1)経営成績（連結）の進捗状況 （百万円未満切捨）

　　　　売    上    高 　　　　 営　業　利　益 　　　経　常　利　益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

17年12月期第1四半期 10,531 △ 5.2 778 12.1 795 13.9 810 34.0
16年12月期第1四半期 11,110 － 693 － 698 － 604 －
（参考）16年 12月期 39,043 △ 775 △ 777

円　    　銭 円　    　銭

17年12月期第1四半期 23 34 － －
16年12月期第1四半期 17 41 － －
（参考）16年 12月期 △ 175 88 － －
　（注）　①売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

　　　　　②平成16年12月期第１四半期は四半期連結財務諸表の作成初年度であるため、対前年同四半期比較は行っておりません。

［経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等］
　　

△ 6,107

－1－

１株当たり四半期
（当期）純利益

    潜在株式調整後１株当たり

四半期（当期）純利益

当第１四半期の当業界は、購買先の分散化の中、一部の販路で改善は見られるものの、全般に消費者の購買意欲に力強さが

見られず、先行きに不透明感が生じつつ推移しております。当社におきましては、第１四半期前半のバーゲン商戦は予定通り

推移しましたが、後半は当初予想された消費者の慎重な購買動向に加え、気温の低下等により春物商戦において苦戦を強い

  こうした中、経営資源を集中化しつつ､スピードを最大限重視しながらも且つ慎重に舵取りを行ってまいります。

四半期（当期）純利益

られる一方で、３月後半より若干回復の兆しを見せているものの、落ち込みを取り戻すまでには至っておりません。

海外子会社関連では、韓国、香港共に前年を上回る水準の売上で推移しており、特に韓国においては、依然として厳しい経済
状況のなか健闘いたしております。



(2)財政状態（連結）の変動状況

百万円 百万円 ％ 円　　銭

17年12月期第1四半期 27,844 14,402 51.7 414 86
16年12月期第1四半期 34,603 20,239 58.5 582 78
（参考）16年 12月期 26,390 13,264 50.3 382 03

【連結キャッシュ･フローの状況】
　　　 営業活動による 　　　 投資活動による 　 　財務活動による
　　　キャッシュ・フロー 　　　キャッシュ・フロー 　キャッシュ・フロー

百万円 百万円 百万円 百万円

17年12月期第1四半期 △ 525 △ 31 △ 2 5,433
16年12月期第1四半期 35 622 △ 6 7,539
（参考）16年 12月期 △ 1,671 549 △ 12 5,877

［財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等］

　キャッシュ・フローの状況

   資産の増加などにより、５億２千５百万円の減少となりました。

   収入などにより、３千１百万円の減少となりました。

      財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得による支出などにより２百万の減少となりました。

　 ３百万円となりました。

３. 平成17年 12月期の連結業績予想（ 平成 17年 1月 1日  ～  平成 17年 12月 31日 ）

　

百万円 百万円 百万円

中間期 19,500 200 200
通   期 39,000 200 100

（参考）　　1株当たり予想当期純利益（通期）　　　　　　　　　　　　　　　　  2 円　　88 銭

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

   実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

［業績予想に関する定性的情報等］
   平成17年12月期の業績予想につきましては、前回（平成17年２月21日）公表いたしました中間期及び通期の業績予想と変更は
ありません。

これらの結果、当第１四半期末の現金及び現金同等物の残高は前連結会計年度末に比べ４億４千３百万円減少し、54億３千

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益は８億９千８百万円となりましたが、売上債権及びたな卸し

期　　 末　 　残 　　高

現金及び現金同等物

－2－

１株当たり株主資本

経常利益

総  資  産 株  主  資　本 株主資本比率

売上高 当期純利益

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出１億３千８百万円がありましたが、固定資産の売却による



１．　（要約）　四半期連結貸借対照表
　（単位  百万円）
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100 100

貸 倒 引 当 金 0 0

合 計 27,844 19.5 34,603

そ の 他 1,125

4,129投 資 有 価 証 券 3,443

繰 延 税 金 資 産 27

1,443

37

土 地 2,461 5,501

建 物 及 び 構 築 物 1,375

無 形 固 定 資 産

5,610

そ の 他

貸 倒 引 当 金 121 85

9,179 32.7 13,638固 定 資 産

そ の 他 598 457

繰 延 税 金 資 産 39 35

た な 卸 資 産 5,945 5,550

有 価 証 券 2,002 1,252

( 資 産 の 部 ) 34,603

20,96418,664 11.0

(平成17年12月期 第1四半期末) (平成16年12月期第1四半期末)

27,844 19.5

金　　　　　　額
対前第１四
半期増減率 金　　　　　　額 構成比

2,463

4,524 17.1

1,418

8,952

88

744

当四半期 前年同四半期

投 資 そ の 他 の 資 産 4,595 18.1

33.9

16 0.10.3

642

有 形 固 定 資 産 4,567

6,289

（参考）
平成16年12月期

39.4

22.9

90

1,587

5,616

66.1

26,390 100

受取手形及び売掛金

現 金 及 び 預 金 3,910 4,703

4,788

17,438流 動 資 産

金　　　　　　額 構成比構成比

100 100

7,104

67.0 60.6

83.3

26,390 100

3,245

4,410 16.716.2

1,139

0

33.0

16.4

26

16.5

42.4 7,927

1,649

730 776

1000.116

科　　　目

6,650



　（単位  百万円）
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1,400

26.2

1.2

9,077

4,674

580

363

506

未 払 費 用 1,493 1,640 1,744

（ 負 債 の 部 ）

1,500

当四半期 前年同四半期

金　　　　　　額

支払手形及び買掛金 4,518 4,692

8,863 5.8 9,408流 動 負 債

1,500

58.5（ 資 本 の 部 ）

少 数 株 主 持 分 506

返 品 調 整 引 当 金

役 員 退 職 金 引 当 金

295

14,402

3,030

43516.2

10.9

5,769

66.6

20,23928.8

20.7

1.8

13.5

27,844 19.5

184

34,603

4.0

100

4,816

0.7

合 計

資 本 剰 余 金

5,769 －

190 3.2

資 本 金

利 益 剰 余 金

自 己 株 式

3,034

退 職 給 付 引 当 金

賞 与 引 当 金 408

9.9

そ の 他 295

固 定 負 債 4,072 14.6

(平成17年12月期 第1四半期末) (平成16年12月期第1四半期末)

構成比

7.112,935

対前第１四
半期増減率 金　　　　　　額構成比

46.5

27.2

312

69

31.9

13.14,519

294

3,257

16.7

8,763

繰 延 税 金 負 債 671 960

379

231

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

318

短 期 借 入 金

6 98.8 498

そ の 他 6

（ 少 数 株 主 持 分 ）

3.0

51.7

その他有価証券評価差額金 30.1

1.4

6

435

978

為 替 換 算 調 整 勘 定

12,656 47.913,927 40.3

33.2

4,661

1,500

2,037 7.7

322

36

77

260

160

14.7

335

2,954

9,077

3,893

595

7

469

50.3

0.9

0.7

26,390 100

224

188

3.3867

0.5

（参考）

平成16年12月期

21.9

34.4

5,769

1.8

469

13,264

科　　　目

－ 4 －

100

金　　　　　　額 構成比

17.3

3.5

0.0



２．　（要約）　四半期連結損益計算書
　（単位  百万円）

% % %
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△
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△ △

△

△ △

7776.3795 13.9 6987.5
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退 職 特 別 加 算 金 等

－

－

－

－

810 604 6,1075.47.7 34.0
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43 0.624.50.3
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50 5.1

32

693

47

20

－
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778 12.1

26

7

35

146

9

6 6

0

18,019

13

230

232

103

28

13.25,137

15.2

1,800

3,051

162

5,915

123

39,043

21,799

17,244

2.0

26

98

57

0.21819 0.2 6.1

－

28.8

15

41 0.453

698 6.3

0.33355.2

0.5

28.78.5

－－－ － －

0.5

0.4

0

23

6.2

20

－

22

41.2

当四半期

41.64,6204,340 6.1

47.8

52.2

11,110

48.6

売 上 高

対前第１四
半期増減率金　　　　額 百分比

科　　　目 (平成17年12月期 第1四半期)

10,531 100 5.2

51.4

100

5,413 6.6

5,118 3.7

5,796

5,314

100

55.8

44.2

46.2

0.3

0.0

0.1

15.6

－ － －102 －1.0

0.4

7.4

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販売費及び一般管理費

営 業 利 益 （ △ 損 失 ）

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

そ の 他

為 替 差 益

営 業 外 費 用

支 払 利 息

販 売 器 具 等 除 却 損

経 常 利 益 （ △ 損 失 ）

為 替 差 損

そ の 他

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益

特 別 損 失

四半期(当期)純利益(△損失)

そ の 他

税 金 等 調 整 前 四 半 期
( 当 期 ) 純 利 益 （ △ 損 失 ）

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

少 数 株 主 利 益

－

減 損 損 失

－

0.1

－

898

生 産 設 備 等 除 却 損 － －

（参考）

金　　　　額

前年同四半期

百分比金　　　　額

－ －

(平成16年12月期第1四半期) 平成16年12月期

百分比

2.0

0.6

775



  （単位　百万円）

Ⅰ営業活動によるキャッシュ・フロー

  　  税金等調整前四半期(当期)純利益（△損失） 898 698 △ 5,915

  　 減価償却費 130 142 638

 　  貸倒引当金の増加額 31 13 17

　   賞与引当金の増加（△減少）額 247 362 △ 57

　   返品調整引当金の増加（△減少）額 58 100 △ 18

　   退職給付引当金の増加（△減少）額 71 56 △ 251

　   役員退職金引当金の増加（△減少）額 25 △ 136 △ 99

　   受取利息及び受取配当金 △ 20 △ 20 △ 131

　   支払利息 6 6 26

　　 有形固定資産売却益 △ 102 △ 0 △ 2

　   販売器具等 除却損 26 23 135

　　 生産設備等除却損 － － 123

　　 土地減損損失 － － 3,051

 　  売上債権の減少（△増加）額 △ 1,448 △ 1,125 1,289

 　  たな卸資産の増加額 △ 274 △ 13 △ 37

　　 仕入債務の減少額 △ 166 △ 283 △ 336

　   未払費用の増加（△減少）額 △ 255 63 160

　   未払消費税等の増加（△減少）額 218 209 △ 26

　   その他 41 △ 4 △ 112

小　　　計 △ 513 91 △ 1,548

     利息及び配当金の受取額 13 10 121

     利息の支払額 △ 6 △ 6 △ 26

     法人税等の支払額 △ 18 △ 59 △ 218

　営業活動によるキャッシュ・フロー △ 525 35 △ 1,671

Ⅱ投資活動によるキャッシュ・フロー

  　 定期預金の預入による支出 △ 478 △ 362 △ 413

  　 定期預金の払戻による収入 423 407 403

     有形固定資産の取得による支出 △ 138 △ 257 △ 622

     有形固定資産の売却による収入 146 1 10

   投資有価証券の取得による支出 △ 0 △ 201 △ 207

　   保険積立金の減少 － 1,035 1,055

　   長期差入保証金の回収 － － 281

　 その他 17 0 41

   投資活動によるキャッシュ・フロー △ 31 622 549

Ⅲ財務活動によるキャッシュ・フロー

　　 配当金の支払額 △ 0 △ 0 △ 0

     少数株主への配当金の支払額 △ 0 △ 3 △ 3

  　 自己株式の取得による支出 △ 1 △ 2 △ 7

 　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 2 △ 6 △ 12

Ⅳ現金及び現金同等物に係る換算差額 116 47 171

Ⅴ現金及び現金同等物の増加（△減少）額 △ 443 699 △ 963

Ⅵ現金及び現金同等物の期首残高 5,877 6,840 6,840

Ⅶ現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高 5,433 7,539 5,877

３．　（要約）　四半期連結キャッシュ・フロー計算書

前年同四半期

－ 6 －

科　　　　　　目

（参考）

金　　　額 金　　　額

当四半期

金　　　額

(平成17年12月期 第1四半期) (平成16年12月期第1四半期) 平成16年12月期



４.　セグメント情報

　〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期（自　平成１７年１月１日　至　平成１７年３月３１日）

全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める「衣料品等

繊維製品事業」の割合がいずれも90％を超えているため、記載を省略しております。

前年同四半期（自　平成１６年１月１日　至　平成１６年３月３１日）

全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める「衣料品等

繊維製品事業」の割合がいずれも90％を超えているため、記載を省略しております。

平成16年12月期（自　平成１６年１月１日　至　平成１６年１２月３１日）

全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める「衣料品等

繊維製品事業」の割合がいずれも90％を超えているため、記載を省略しております。

　〔所在地別セグメント情報〕

当四半期　（自　平成１７年１月１日　至　平成１７年３月３１日） （単位　百万円）

日本 韓国 その他 計
消去又は
全社

連結

売上高及び営業損益

売上高

（１） 外部顧客に対する売上高 8,953 1,462 115 10,531 － 10,531

（２） セグメント間の内部売上高

又は振替高

8,971 1,462 115 10,550 △ 18 10,531

8,391 1,294 100 9,786 △ 32 9,753

580 168 15 763 14 778

（注） 1.本国以外の区分に属する主な国又は地域

　　その他・・・・・・・　香港

2.韓国の売上が前期に比べ大幅に増加しておりますが、為替変動による影響、及び前年同四半期の

   韓国子会社の売上高に、売上計上基準変更に伴う減少額が含まれているためであります。

　 現地通貨ベースにおける実質的な韓国売上高は対前年同四半期対比約10％の増加となっております。

前年同四半期　（自　平成１６年１月１日　至　平成１６年３月３１日） （単位　百万円）

日本 韓国 その他 計
消去又は
全社

連結

売上高及び営業損益

売上高

（１） 外部顧客に対する売上高 10,099 896 113 11,110 － 11,110

（２） セグメント間の内部売上高

又は振替高

10,112 896 113 11,122 △ 12 11,110

9,550 811 84 10,446 △ 30 10,416

561 84 29 675 18 693

（注） 本国以外の区分に属する主な国又は地域

　　その他・・・・・・・　香港

平成16年12月期　（自　平成１６年１月１日　至　平成１６年１２月３１日） （単位　百万円）

日本 韓国 その他 計
消去又は
全社

連結

売上高及び営業損益

売上高

（１） 外部顧客に対する売上高 33,305 5,311 426 39,043 － 39,043

（２） セグメント間の内部売上高

又は振替高

33,366 5,311 426 39,104 △ 61 39,043

34,501 5,020 421 39,943 △ 124 39,818

△ 1,135 291 5 △ 838 63 △ 775

（注） 本国以外の区分に属する主な国又は地域

　　その他・・・・・・・　香港

   － 7 －

－

計
営 業 費 用

営 業 利 益

－ － 61 △ 6161

12 － －

－

計
営 業 費 用

18 － － 18

営 業 費 用

営 業 利 益

△ 18

営 業 利 益

12 －△ 12

計



　　〔海外売上高〕

当四半期（自　平成１７年１月１日　至　平成１７年３月３１日）

（単位　百万円）

韓国 その他 計

Ⅰ 海外売上高 1,462 115 1,578

Ⅱ 連結売上高 － － 10,531

Ⅲ 連結売上高に占める

海外売上高の割合(%)

（注） 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前年同四半期（自　平成１６年１月１日　至　平成１６年３月３１日）

（単位　百万円）

韓国 その他 計

Ⅰ 海外売上高 896 113 1,010

Ⅱ 連結売上高 － － 11,110

Ⅲ 連結売上高に占める

海外売上高の割合(%)

（注） 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

平成16年12月期（自　平成１６年１月１日　至　平成１６年１２月３１日）

（単位　百万円）

韓国 その他 計

Ⅰ 海外売上高 5,311 426 5,738

Ⅱ 連結売上高 － － 39,043

Ⅲ 連結売上高に占める
海外売上高の割合(%)

（注） 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

－ 8 －

13.6 1.1 14.7

15.01.113.9

8.1 1.0 9.1



平成 17年  12月期 第１四半期財務・業績の概況　（個別）  平成 17年 5月 11日

上   場   会   社   名       株式会社  ルック （コード番号：　8029           東証第１部）

 (URL http://www.look-inc.jp/)

１. 四半期財務情報の作成等に係る事項

　①　会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ：　　有

　　　　　　（内容）

　　　　　　たな卸資産の計上については、帳簿たな卸残高によっております。

　　　　　　その他、影響額が僅少なものについては一部簡便法を採用しております。

　②　最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 ：　　無

２. 平成17年 12月期第1四半期個別財務・業績の概況　（平成 17年 1月 1日 ～ 平成 17年 3月 31日）
(1)経営成績（個別）の進捗状況 （百万円未満切捨）

　　　　売    上    高 　　　　 営　業　利　益 　　　経　常　利　益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

17年12月期第1四半期 8,971 △ 11.3 576 2.8 589 0.5 682 18.3
16年12月期第1四半期 10,112 － 561 － 586 － 576 －
（参考）16年 12月期 33,366 △ 1,131 △ 1,206 △ 6,374

円　    　銭 円　    　銭

17年12月期第1四半期 19 65 －
16年12月期第1四半期 16 60 －
（参考）16年 12月期 △ 183 56 －
　（注）　①売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

　　　　　②平成16年12月期第１四半期は四半期財務諸表の作成初年度であるため、対前年同四半期比較は行っておりません。

(2)財政状態（個別）の変動状況

　　　　総    資    産 　　　　 株　主　資　本

百万円 百万円 ％ 円　    銭

17年12月期第1四半期 22,351 10,274 46.0 295 95
16年12月期第1四半期 30,102 16,970 56.4 488 67
（参考）16年 12月期 21,418 9,482 44.3 273 12

３. 平成17年 12月期の個別業績予想（ 平成 17年 1月 1日  ～  平成 17年 12月 31日 ）

中　間 期　末
百万円 百万円 百万円 円　　銭 円　　銭 円　　銭

中間期 16,500 0 100 － － －
通   期 33,000 0 0 － － －

（参考）　　1株当たり予想当期純利益（通期）　　　　　　　　　　　　　　　　0 円　　00 銭

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

   実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

－9－

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり年間配当金

　

四半期（当期）純利益

株主資本比率

１株当たり四半期
（当期）純利益

    潜在株式調整後１株当たり

四半期（当期）純利益

１株当たり株主資本



１．　（要約）　四半期貸借対照表
（単位  百万円）

％ ％ ％ ％

（  資  産  の  部  ） △

( ) ( ) (△ ) ( ) ( ) ( ) ( )

△ △ △

( ) ( ) ( △ ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( △ ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( △ ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( △ ) ( ) ( ) ( ) ( )

△ △ △

△

3,241

合　　　　　　　　　　　　　計

貸 倒 引 当 金

投 資 有 価 証 券

－ 10 －

1,198

25.7 30,102 21,41810022,351

1,179そ の 他

100

640 522

100

24.9

14

0

19.2 4,252

39.0

19.1

0.1

19.8

0.3

1,488

5,355

0.0

19.8

100

0 0

1,526

18.2

3,948 3,054

85.514

5,473

受 取 手 形

製 品 及 び 商 品 4,221

2,293

512 625

114

3,351

流 動 資 産

原 材 料

4,714

4,288

100

3,107

647

488

21,418

4,090

77

3,965

760

100

56.6 13,054

359

5,604

17,044 61.0

固 定 資 産

売 掛 金

仕 掛 品

そ の 他

貸 倒 引 当 金 81

現 金 及 び 預 金

61.913,832

投資その他の資産

127

462

そ の 他

無 形 固 定 資 産

建 物

有 形 固 定 資 産

土 地

561

4,420

前年同四半期 （参考）

科　　　目
（平成16年12月期第１四半期末） 平成16年12月期

金額 構成比
対前第１四
半期増減率

構成比 金額 構成比

当四半期

1,228

18.3

38.1

金額

30,102

76

18.8

（平成17年12月期第１四半期末）

45.4

8,518

4,083

34.8

111

485

22,351 25.7100

4,096

2,304

1,269

5,752

443

8,36343.413,057

7,483



（単位  百万円）

％ ％ ％ ％

（  負  債  の  部  ） △

( ) ( ) ( △ ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( △ ) ( ) ( ) ( ) ( )

△

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( △ ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( △ ) ( ) ( ) ( △ ) ( △ )

△

( ) ( ) ( △ ) ( ) ( ) ( ) ( )

( △ ) ( △ ) ( ) ( △ ) ( △ ) ( △ ) ( △ )

△

11.9

1,500

1,399

3,861 17.3

293

2,894

671

395

3

合　　　　　　　　　　　　　　　計

支 払 手 形

買 掛 金

短 期 借 入 金

未 払 費 用

資本準備金減少差益

そ の 他 資 本 剰 余 金

退 職 給 付 引 当 金

役 員 退 職 金 引 当 金

資 本 準 備 金

（ 資 本 の 部 ）

5,769

10,274

3,034

3,034

19.2

16,970

3,173

9,077

5,769

30.2

2

14.6

1,558

56.4

960

4,383

247

318

377

379

580

8.0

2,912

返 品 調 整 引 当 金

408

科　　　目

43.6

29.0

1,500

1,281

13,131

8,748

3,050

54.0

36.7

1,301

12,077

6.18,215

24.8

25.8

682

－

39.546.0

2

682

66.613.6

－

－ 2,301

907

10030,102

4.6

184

2,301

6,776

3.0

25.7

907

－

1,400

0.6

流 動 負 債

固 定 負 債

資 本 金

資 本 剰 余 金

賞 与 引 当 金

そ の 他

繰 延 税 金 負 債

そ の 他

利 益 剰 余 金

0.9

その他有価証券評価差額金

190

4.4

自 己 株 式

978

四半期(当期)未処分利益(△損失)

3.1

当四半期

（平成17年12月期第１四半期末）

金額 構成比
対前第１四
半期増減率

11,936 55.7

8,175 38.2

3,399

822

1,500

1,661

260

151

378

3,761 17.5

595

2,880

281

44.3

5,769 26.9

9,077 42.4

9,482

28.2

6,043

6,776

2,301

2,301

6,043

（参考）

平成16年12月期

金額 構成比

前年同四半期

（平成16年12月期第１四半期末）

金額 構成比

30.1

－ 11 －

21,418 100

867 4.1

188 0.9

10022,351



２．　（要約）　四半期損益計算書
（単位  百万円）

％ ％ ％ ％

△

△

△

△

△ △

△

△

△ △

△ △

△ △

△

科　　　目

生 産 設 備 等 除 却 損 －

－減 損 損 失

特 別 損 失

退 職 特 別 加 算 金 等

特 別 利 益

支 払 利 息

（参考）

（平成17年12月期第１四半期） （平成16年12月期第１四半期） 平成16年12月期

0.7232

15.45,137

26

1,800

206

8.2

26

45 34.20.5

1

32

27

5.6

27

0.3

14.0

9.6

0.5

4,117

4,679

56.25,432

46.3

68

561

14,614 43.8

15,745 47.2

0.5

40

24.5 0.543

37

6

－

－

－

－ －

四半期 (当期 )未処分利益（△損失）

四半期(当期)純利益（△損失）

法人税、住民税及び事業税

－ －

－

そ の 他

5.8

0.1

5.7

－

10

－

－

－

692

－

7.7

0.1

7.6

18.0

－

682

576

売 上 総 利 益 4,297

100

53.7

40.7

2.8

当四半期

10,112

金　　　額　

前年同四半期

586

－

1

百 分 比

5.8

0.7

そ の 他

6

売 上 高

売 上 原 価

販売費及び一般管理費

営 業 利 益 （ △ 損 失 ）

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

受 取 利 息

589

そ の 他

経常利益（△損失）

受 取 配 当 金

対前第１四
半期増減率

百 分 比金　　　額　

16

8,971 100

4,674

3,720

11.3

52.1

47.9

41.5

6.4

6.6

92

3.4

157

55

9

1,131

金　　　額　

18,751

百 分 比

33,366 100

1,206

－

162

123

3,051

－ 12 －

6,043

6,374 19.1

330

907

576

0.1

3.6

－

6,344 19.0

30

固 定 資 産 売 却 益 102 1.1 －

330前 期 繰 越 利 益

税引前四半期 (当期)純利益(△損失)

682 18.3

586

10


